
 
 

 
VYSOKÁ ŠKOLA: UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI                    
 
 

 
Rozvojový projekt na rok 2011 

 
Formulář pro závěrečnou zprávu 

Program: 2 – Podpora personálního rozvoje vysokých škol 

Podprogram: b – Podpora a individuální rozvoj mladých akademických pracovníků v rámci studia doktorského 
studijního programu nebo bezprostředně po jeho dokončení, pokud zůstávají pracovat na vysoké škole 

Název projektu: Podpora mladých akademických pracovníků Filozofické fakulty 
Univerzity Palackého 
 

Období řešení projektu: Od: 1. ledna 2011 Do: 31. prosince 2011 

Dotace (v tis. Kč) Celkem: V tom běžné finanční 
prostředky: 

V tom kapitálové finanční 
prostředky: 

Požadavek 750 750 0 

Čerpáno 750 750 0 

 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 

 Hlavní řešitel  Kontaktní osoba 

Jméno: Doc. Dr. Wilken Engelbrecht, cand. litt. Jana Kopečná 

Podpis:   

Fakulta/Součást Filozofická Filozofická 

Adresa/Web: http://www.upol.cz/fakulty/ff/informace-pro-
studenty-a-zamestnance/veda-a-vyzkum/ 

http://www.upol.cz/fakulty/ff/informace-pro-
studenty-a-zamestnance/veda-a-vyzkum/ 

Telefon: 585633206 585633017 

E-mail: wilken.engelbrecht@upol.cz jana.kopecna@upol.cz 

 
Jméno rektora: Prof. RNDr. Miroslav Mašláň, CSc. 

Podpis:  

Datum:  

Razítko školy: 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU 
Cíle projektu Uveďte předem stanovené cíle a u každého z nich uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč 

splněn nebyl. 
 Cílem projektu bylo podpořit talentované akademické pracovníky FF UP v rámci doktorského studia nebo 

bezprostředně po jeho dokončení, pokud zůstávají pracovat na vysoké škole. Původně jsme plánovali výběr 
celkem deseti dizertačních projektů. V praxi se plán z důvodu počtu studentů DSP, kteří splnili podmínky pro 
publikování dizertace, omezil na celkem sedm studentů DSP. Náklady na vydání dizertací byly vyšší, než bylo 
plánováno, proto se omezily náklady v položce „materiální náklady“ (byly hrazeny z jiných zdrojů). 
Stipendia byla vyplacena studentům DSP, kteří se aktivně angažovali v konferencích apod. akcích FF UP. 
Původně bylo plánováno vyplácet stipendia i autorům dizertačních prací. To nebylo proveditelné, protože 
všichni autoři již pracují jako zaměstnanci FF UP. 

Plnění 
kontrolovatel
ných výstupů  

Uveďte stanovené kontrolovatelné výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč 
splněny nebyly. 

 Jako kontrolovatelný výstup bylo stanoveno předložení dizertační práce k obhajobě, nebo již úspěšně 
obhájenou. Již hotové a obhájené dizertace předložily: Mgr. Martina Benešová (obor Obecná jazykověda a 
teorie komunikace), Kvantitativní analýza textu se zvláštním zřetelem k analýze fraktální; Mgr. Dan 
Faltýnek (obor Obecná jazykověda a teorie komunikace), Sémiotické primitivy v konstrukci gramatik; 
Miroslav Hanke (obor Filozofie), Jan Buridan a nominalistická teorie racionality; PhDr. Roman 
Procházka (obor Klinická psychologie), Disociace, alexithymie a self u lidí závislých na alkoholu; Mgr. 
Martina Vitáčková (obor teorie literatury), Back to the roots? Forming new concepts of women’s identity 
in contemporary postcolonial literature written by women in Dutch and Afrikaans; již odevzdanou 
dizertaci schválenou oponenty předložily Mgr. Lucie Smolka Fruhwirtová (obor Teorie literatury), 
Recepce nizozemské literatury v českém literárním kontextu 1945-2010 a Mgr. Pavlína Knap-Dlouhá 
(obor Německý jazyk), Een vergelijkend onderzoek naar de taal van het handelsrecht vanuit het 
perspectief van de vertaler. 
Stipendia v rámci projektu se použila na mimořádná stipendia pro studenty DSP, kteří se zúčastnili 
různých akcí v rámci FF UP: Petra Adámková, Matěj Dostálek, Hana Hurtíková, Marcela Janatová, 
Pavlína Kleiberová, Šárka Koníčková, Hana Matějková, Jiřina Matoušková, Miroslav Myšák, Jitka 
Pelikánová, Kateřina Prokopová, Věra Šímová, Daria Valentinová. 
Cestovné se použilo v souvislosti s konferencemi, semináři, kongresy a badáním, které byly spojené 
s aktivními výstupy studentů DSP. 

Změny  
v  řešení 

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich 
povolení MŠMT, uveďte čj.vyřízení  této žádosti. 

  č. Jednotlivé změny (přidejte řádky podle 
potřeby) 

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na 
 MŠMT) 

1 Plánováno 10 projektů, financováno 7 projektů Další projekty nesplnily zadání 

2 Vyšší náklady na vydání dizertací Některé dizertace byly obsáhlejší 

3 Nižší náklady na nákup materiálu Nutnost kompenzace vyšších nákladů dizertací 

4 Placení stipendií jiným studentům DSP Autoři dizertací jsou zaměstnanci FF UP 

 

5   

Přehled o 
pokračují-
cím projektu 

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo 
vyčerpáno. V případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna. 

Rok realizace Čerpání fin. prostředků 
(souhrnný údaj) Poznámka (případně výhled do budoucna) 

2012 750 podpora mladých akademických pracovníků 

2013 750 podpora mladých akademických pracovníků 

2014 750 podpora mladých akademických pracovníků 

   

 

   

 



 
 

 
 
 

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze. 
 

 
 

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu 
(vyplnit za celý projekt) 

 
 

 
Přidělená dotace 

na řešení projektu 
- ukazatel I 
(v tis. Kč) 

Čerpání dotace      
(v tis. Kč) 

         1. Kapitálové finanční prostředky celkem   

1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, licence) 0 0 

1.2 Samostatné věci movité (stroje, zařízení) 0 0 

1.3 Stavební úpravy 0 0 

 

2. Běžné finanční prostředky celkem 750 750 

 Osobní náklady: 
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 0 0 

2.2 Odměny dle dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 0 0 

2.3 
Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu 

0 0 

 Ostatní: 
2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) 150 22,6 

2.5 Služby a náklady nevýrobní  150 289,4 

2.6 Cestovní náhrady 150 150 

2.7 Stipendia 300 288 

 

3. Celkem běžné a kapitálové finanční 
prostředky  750 750 

 
 

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby) 
Číslo 
položky 
(viz před- 
chozí 
tab.) 

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč) 

2.4 Materiální náklady (včetně drobného majetku) – nákupy knih a kopírování za účelem 
vypracování dizertací 22,6 

2.5 Služby a náklady nevýrobní – tisk dizertací 289,4 

2.6 Cestovní náhrady určené pro konference, semináře, kongresy a badání spojené 
s aktivními výstupy studentů DSP 150 



 
 

2.7 Stipendia pro studenty DSP, kteří se aktivně podíleli na akcích FF UP 288 

 


